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Martin Muthenthaler, Riesling Ried
Bruck 2023

"Stor og stenet, minder mig om Roter Hang-koncentrationen fra Tysklands 
Rheinhessen, lime, hvid fersken, sten, reduktion, sikke en syre, livlig, 
bittersyre, grapepræget, fremragende, rig og skarp på samme tid, meget langt 
fra Alsace. Citronolie, stor og jeg mener STOR riesling." 97p. SUPERKØB
René Langdahl.com "The 2023 Riesling Ried Bruck offers a slight but exquisite 
aroma that unites tangy tangerine with blood orange and an enticing, darker 
bitterness within the citrus spectrum. Its super-slender palate is concentrated, 
placing lemon oil an zest at the forefront before pushing its way seemingly 
through stone. Svelte and relentless. Exceptionally cool, concentrated and 
totally bundled, all sinew for now, certain to become a marvel" 96p. Anne
Krebiehl, Vinous.com Slank og udtryksfuld Riesling fra Ried Bruck. Udelukkende
lagret på ståltank, er det den elegante og ekstremt nuancerede Riesling karakter der
træder frem. Den let røgede skifer aroma og stærkt mineralske karakter er
forførende lækker allerede fra ung, men der er stort lagringspotentiale.    

OM PRODUCENTEN

At Martin Muthenthaler skulle blive vinbonde, lå ikke lige i kortene. Til trods for at
forældrene ejede nogle få vinmarker, var det uddannelsen som mekaniker han
helligede sig som ung. I fritiden var han chauffør for Freie Weingärtner i Wachau, så
lidt tilknytning til vin havde han dog. Efter cooperativets omstrukturering mistede han
i 2006 sit job, og kastede sig derfor over vinproduktion fra forældrenes knapt 3 ha.
velbeliggende vinmarker i Spitzer Graben.

3 hektar er ikke et stort vinhus, men rigeligt med arbejde, da alle vinmarker står på
stejle terrasser. For at få enderne til at mødes, og for at præsentere sine vine for et
større publikum åbnede han derfor samtidig en lille vinbar hvor han om aftenen
skænkede sine vine for gæsterne. 

Siden 2010 har markerne været certificeret økologiske, en proces han har fået hjælp
til af sin gode ven og mentor Peter Veyder-Malberg. Efter de første år købte han
tillige parceller på nogle af de mest spektakulære skråninger i Brandstatt, hvilket i
takt med vinenes anerkendelse og større arbejdsbyrde gjorde at vinbaren blev
lukket. 

I dag er Martin Muthenthalers vine blandt Wachaus absolut bedste. Han er som sin
ven Peter Veyder-Malberg ikke tilhænger af Federspiel og Smaragd
klassifikationerne, med indbygget sødmegraduering. Der er tale om tørre og sprøde
og intenst mineralske vine, men med en smule mere ekstotisk frugtighed end vinene
fra Peter Veyder-Malberg. 

Vinova.dk – Finlandsvej 8, 8700 Horsens


